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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa     “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

https://www.app.gov.al/
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Emri            Brunild Daci 

E-mail         brunild.daci@arrsh.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E Hapur - Mbi kufirin e lartë Monetar - prokurim me mjete 

elektronike 

 

4. Lloji i kontratës / Marrëveshjes kuadër: Realizimi i punimeve 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-08254-10-14-2021. 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Përfundim i punimeve në segmentet rrugore Ura e 

Kranesë Qafë Botë, Ura e Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e 

Gajdarit” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): - Punime ndërtimi për autostrada, 

rrugë_45233100-0 

 

8. 6. Fondi limit: 1.416.561.808,68 (një miliard e katërqind e gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e tetë presje gjashtëdhjetë e tetë) Lekë, pa TVSH. 

Në Euro: 11.650.315,06 EUR pa TVSH, sipas kursit zyrtar të këmbimit datë 14.10.2021, ora 

12:17:58, ku 1 (një) Euro këmbehet me121.59 Lekë. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Bazuar në Nenin 127 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, jemi në kushtet e  modifikimit 

të kontratës sipas përcaktimit të këtij neni. 

 

Autoriteti Rrugor Shqiptar ka në zbatim kontratën nr. 9166/6 prot, datë 24.12.2021 me objekt: 

“Përfundim i punimeve në segmentet rrugore Ura e Kranesë Qafë Botë, Ura e Kranesë Ura e Gajdarit 

dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e Gajdarit”, me REF-08254-10-14-2021. 

 Vlera e kontratës është 1,353,893,916.80 Lekë (pa përfshirë vlerën e  TVSH-së) 

 Afati i kësaj kontrate është 18 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 Njoftimi për fillimin e punimeve datë 24.12.2021 dhe përfundimi i punimeve datë 23.06.2023. 

Punimet janë pezulluar më datë 01.03.2023 dhe kanë rifilluar më datë 10.08.2023, raportuar 

pranë Agjencisë së Prokurimit Publik, konform Udhëzimit nr. 2, datë 18.03.2022 “Mbi 

Raportimin e Zbatimit të Kontratës”. 

 

*Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe e Operacioneve me shkresën nr. 6963 prot, datë 30.08.2023, 

ka paraqitur relacionin teknik, të miratuar nga ana juaj, në të cilin janë paraqitur dhe prezantuar të 

gjitha shkaqet që kanë çuar në nevojën për këtë modifikim  kontrate. 

*Mbikëqyrësi i punimeve BOE “INVICTUS” SHPK & “G B Civil Engineering” SHPK me shkresën 

nr. 11046 prot, datë 18.11.2022 protokolluar në ARRSH ka përcjellë propozimet e kontraktorit BOE 

“AGBES CONSTRUKSION” SHPK & “ALB SHPRESA” SHPK & “MELA.” SHPK në lidhje me 

ripunimin e objektit: “Përfundim i punimeve në segmentet rrugore Ura e Kranesë Qafë Botë, Ura e 

Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e Gajdarit”. 

 

Propozimet, të cilat janë shqyrtuar dhe miratuar nga Mbikëqyrësi i Punimeve, janë bërë për arsye të 

mëposhtme: 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:jonida.avdolli@arrsh.gov.al
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1. Ndryshime të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me preventivin. 

2. Ndryshime të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me faktin në terren. 

 

3. Rishikim i projektit të sinjalistikës horizontale dhe vertikale në tërësi. 

4. Plotësimi i preventivit fillestar me zëra të rinj të nevojshëm për realizimin e punimeve. 

 

 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë me shkresën nr. 982/3 prot, datë 22.02.2023 

“Detajimi i Buxhetit” ka miratuar këtë projekt, me detajimin përkatës. Financimi për vitin 

2023 është 65,000,000 Lekë me TVSH. 

 

Bazuar në Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Nenin 127, pika 1/b “Modifikim Kontrate” 

citohet se “Kontrata publike apo marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë 

të re prokurimi në rastet e mëposhtme: 

b) për furnizimin e mallrave, shërbimeve apo kryerjen e punëve në një kontratë që është ende në 

zbatim nga kontraktori fillestar, që nuk mbulohen nga kontrata fillestare, të cilat janë bërë të 

domosdoshme prej rrethanave të paparashikuara dhe kur zëvendësimi i kontraktorit fillestar: 

ii. do të shkaktonte vështirësi të mëdha apo rritje të konsiderueshme të kostove për autoritetin 

kontraktor; 

si dhe Nenit 26 “Modifikimi i Kontratës”, të kontratës bazë, pikat:  

26.1 Palët mund të modifikojnë kontratën gjatë afatit të saj, vetëm nëse ndodhen në ndonjë 

nga rastet e parashikuara në LPP. 

 

26.2 Autoriteti/Enti Kontraktor në çdo kohë, mund të porosisë kontraktorin të bëjë ndryshime 

brenda qëllimit të përgjithshëm të kontratës në secilin nga elementët e mëposhtëm: 

a) Korrigjime në projektin, vizatimin ose specifikimet e Punëve  

b) Korrigjime në materiale 

c) Korrigjime në sasi 

 

26.3 Kur modifikimi shoqërohet me rritje të vlerës së Kontratës, vlera totale e modifikimeve 

nuk duhet të tejkalojë 20% të vlerës së kontratës fillestare. Kur kryhen disa modifikime të 

njëpasnjëshme, ky kufizim duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjitha 

modifikimeve. Kur kontrata përmban një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza për 

përllogaritjen e vlerës maksimale të lejuar për modifikimet do të jetë vlera e kontratës me 

çmimin e përditësuar. 

 

26.4 Asnjë modifikim i Kontratës nuk do të bëhet pa miratimin paraprak të Autoritetit/Entin 

Kontraktor, shoqëruar me një marrëveshje me shkrim dhe të nënshkruar nga një përfaqësues 

i autorizuar i Kontraktorit dhe Autoritetit/Entin Kontraktor. 

 

Argumentojmë se ndodhemi në kushtet e modifikimit të kontratës sipas parashikimit ligjor të 

sipërcituar.  

 

Bazuar në pikën 6 të Nenit 127 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” citohet:  “Arsyet dhe 

argumentimet për modifikimin e kontratës ose të marrëveshjes kuadër duhet të dokumentohen nga 

autoriteti ose enti kontraktor”; dhe  

në pikën 7 të këtij neni “Në rastet e përmendura në shkronjën “b” të pikës 1 të këtij neni, dokumentimi 

i modifikimeve duhet të përmbajë një argumentim të të gjitha arsyeve se përse furnizimet, shërbimet 

https://www.app.gov.al/
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ose punët janë të nevojshme, arsyet përse ato nuk janë mbuluar nga kontrata fillestare apo marrëveshja 

kuadër, si dhe arsyet ekonomike dhe teknike prej të cilave nuk mund të zëvendësohet kontraktuesi 

fillestar. 

 

Propozimet e Mbikëqyrësit, të cilat konsistojnë në përmirësimin e projektit pas shqyrtimit në 

Këshillin Teknik të ARRSH-së janë miratuar në parim me Vendimin e Këshillit Teknik nr. 3, datë 

17.03.2023. Referuar modifikimit të kësaj kontrate, rishikimi i projektit lind si nevojë gjatë zbatimit 

të projektit, në të cilat një nga detyrat e Mbikëqyrësit e mirëpërcaktuar në Termat e Referencës është, 

si më poshtë: 

“Për çdo rast, që gjatë zbatimit të punimeve lind nevoja e ndryshimeve në projektin dhe preventivin 

e parashikuar, Mbikëqyrësi i punimeve duhet t'i paraqesë ARRSH-së një relacion të plotë teknik 

(shoqëruar me skicat përkatëse), ku argumentohet ndryshimi. Ndryshimi në objekt (zbatimi i 

punimeve) do të bëhet vetëm pas miratimit nga ARRSH-ja”. 

  

si dhe referuar Udhëzimit Nr. 2, datë 13.5.2005 “Për Zbatimin e Punimeve të Ndërtimit”, Kreu I, pika 

7.2  në të cilin citohet: 

 

“Propozimet për rritjen e vleftës së kontratës dhe zgjatjen e afatit të punimeve i paraqiten investitorit, 

nëpërmjet mbikëqyrësit të punimeve, kur ato përmirësojnë treguesit e veprës, vijnë nga shkaqe 

pamundësisht të paparashikueshme, në kohën e duhur dhe nuk janë në kundërshtim me kushtet e 

kontratës”. 

 

Propozimet janë bërë për arsyet e mëposhtme: 

 

1- Ndryshim të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me preventivin. 

E ndarë në segmente, të cilat janë pjesë e objektit: 

 

 SEGMENTI  URA E  KRANESË - URA GAJDARIT 

 

- Nga rillogaritja e volumeve të zërave të punës u konstatua se në zërin e punës “Struktura 

monolite betoni C 12/15 (kuneta betoni)” ka mospërputhje të projektit me preventivin, 

ku sasia e parashikuar në preventiv është më e vogël se ajo sipas projektit për këtë 

mospërputhje punimet do të realizohen sipas projektit. Kjo sjell rritje në vlerë të 

preventivit të kontratës së tenderuar. 

 

 SEGMENTI URA E KRANESË QAFE BOTË (HYRJA E DOGANËS QAFË BOTË) 

 

- Sipërfaqja për të cilën është llogaritur skarifikimi i asfaltit ekzistues të sheshit të 

Doganës në preventivin e tenderuar nuk përputhet me sipërfaqen e matur në vend. 

Përveç kësaj ka mospërputhshmëri mes sipërfaqes që është llogaritur të rivishet me 

binder dhe tapet. 

 

 SEGMENTI SHIJAN - URA GAJDARIT 

 

- Në projektin e tenderuar është parashikuar të ndërtohet një mbikalim. Është propozuar 

dhe miratuar që kjo nyje në këtë segment të përmirësohet dhe të realizohet, duke bërë 

spostimin e aksit të rrugës dhe realizimin e një nyje në nivel, me hyrje dalje të 

https://www.app.gov.al/
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kontrolluara, për të bërë të mundur funksionimin normal të trafikut dhe rritjen e sigurisë 

së objekit. 

 

- Në punimet elektrike, krahasuar me projektin fillestar është shtuar sasia e shtyllave të 

ndriçimit për të plotësuar të gjithë gjatësinë e trotuareve me ndriçim rrugor. Kemi të 

bëjmë me mospërputhje projekt preventiv në këtë rast. Vendosja e shtyllave, aksesorëve 

të tyre dhe kryerja e të gjitha punimeve elektrike do të bëhet sipas projektit të tenderuar. 

Ndryshimet e bëra në këtë kapitull, rrisin vlerën në preventivin e ripunuar.  

 

 

3- Ndryshime të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me faktin në terren. 

 

E ndarë ne segmente, të cilat janë pjesë e objektit: 

 

 SEGMENTI  URA E  KRANESË -  URA GAJDARIT 

 

- Në projektin e tenderuar në km. 5+720÷5+780 për të realizuar trupin e rrugës me 

gjerësinë e kërkuar duhet që rruga ekzistuese të zgjerohet, prandaj është miratuar 

propozimi për ndërtimin e mureve mbajtëse, të cilat nuk ishin parashikuar në projekt.  

- Gjithashtu, është miratuar propozimi projekti që në segmentin Ura e Gajdarit deri te 

Rrethrrotullimi i Gajdarit  me L= 70 ml të bëhet riveshje binder & tapet për shkak se 

shtresat asfaltike janë të dëmtuara, si dhe realizimi i shtresës së tapetit në rrethrrotullimin 

e Gajdarit, i cili nuk është parashikuar në projekt preventivin e tenderuar. 

- Përmirësimi i niveletës në fillimin e segmentit, në km.1+300 ÷1+600 për të bërë 

rakordimin me rrethrrotullimin e Gajdarit, gjë që sjell rritje në vlerë të preventivit të 

kontratës së tenderuar. 

- Në segmentin nga km. 2+740÷2+920 nga azhornimi në terren është vënë re një kurriz 

në rrugë, i cili nuk lejon fushëpamje në rrugë, i konsideruar si pikë rreziku për këtë 

segment do të ulet niveleta në këtë segment dhe të kalohet trupi i rrugës në gërmim. Kjo 

sjell rritje të volumeve të gërmimit dhe shtresave rrugore (çakell, stabilizant), 

njëkohësisht edhe rritje në vlerë të preventivit të kontratës së tenderuar. 

- Për shkak të metodologjisë së punimeve për lidhjen e shtresave rrugore (të reja dhe 

ekzistuese) duhet të ndërhyhet në shtresat ekzistuese të realizuara para vitit 2014, të cilat 

janë futur në periudhën e rikonstruktuksionit (sipas standardeve të projektimit), shtresat 

asfaltike do të realizohen në të gjithë gjerësinë e trupit të rrugës. Kjo sjell rritje në vlerë 

të preventivit të kontratës së tenderuar. 

- Nga azhornimi në terren del e nevojshme zgjerimi i urës në km. 1+667, zgjerim ky i 

paparashikuar në projekt preventivin e kontratës. Ura ekzistuese në këtë km është e 

ngushtë dhe është e nevojshme zgjerimi i saj për të bërë të mundur vazhdimin e së njëjtës 

gjërësi  (9.5 m) të rrugës. 

- Është miratuar propozimi që kunetat do të armohen me hekur ᴓ 8mm, në mënyrë që mos 

të krijojnë plasaritje, duke qënë se ky segment është shumë i ngarkuar, sidomos në 

periudhën e sezonit veror. 

 

 SEGMENTI  URA E  KRANESË -  QAFË BOTË 

 

- Në këtë segment është miratuar riasfaltimi me tapet 4 cm i rrugës ekzistuese bashkë me 

degëzimet nga km.0+000 deri ne 19+700, për shkak të dëmtimit të shtresave ekzistuese. 

https://www.app.gov.al/
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Ndërsa në km.19+700÷20+975 të bëhet rikonstruksioni i plotë i shtresave rrugore për 

dy degëzimet në Krane dhe në Halo. Këto dy degëzime kanë një disnivel të theksuar nga 

rruga Sarandë-Konispol dhe eshte e nevojshme te behet rikonstruksioni i plote i 

shtresave qe te realizohen hyrje daljet ne nivel. 

- Projekt preventivi fillestar ka parashikuar 1505.25 m2 bankine ne te gjithe gjatesine e 

rruges, por në fakt bankinat që do te ndertohen me material stabilizant ne te gjithe 

gjatesine e rruges ku do punohet per riveshje. 

- Kunetat do te armohen me hekur ᴓ 8mm, ne menyre qe mos te krijojne plasaritje, duke 

qene se ky segment eshte shume i ngarkuar sidomos ne periudhen e sezonit veror. 

 

 SEGMENTI URA E KRANESË QAFË BOTË (HYRJA E DOGANËS QAFË BOTË) 

 

- Gjatë realizimit të punimeve për sheshin e doganës për të realizuar niveleten e duhur për 

sistemimin e sheshit dhe largimin e ujërave sipërfaqësor del e domosdoshme që në disa 

zona të realizohen punime gërmimi si dhe në disa zona mbushje me çakëll. Punime keto 

te paparashikuara ne projekt preventivin e tenderuar. Ky ndryshim sjell rritje në vlerën 

e preventivit të kontratës së tenderuar. 

 

 SEGMENTI SHIJAN - URA GAJDARIT 

 

Në këtë segment rrugor është rishikuar profili gjatësor, ku për të realizuar një segment rrugor 

me pjerrësi gjatësore sipas standardit të ndërhyhet si më poshtë: 

 

- Në km. 0+800÷1+050, do të bëhet ulje e niveletës (- 1.5 m) për të eleminuar kurrizin  që 

krijohet nga niveleta e parashikuar në projektin e tenderuar. 

- Nga km 1+150÷1+850 do të ngrihet niveleta maksimumi (+0,9 m), në mënyrë qe rruga 

te kete linearitet dhe pjerresi gjatesore sipas standardit, duke eleminuar te gjitha ulje 

ngritjet qe krijon niveleta e parashikuar ne projektin e tenderuar. 

- Për të njëjtën arsye si më lart në km.1+925÷2+125 dhe në km.2+275÷2+475 do të 

ngrihet niveleta max (+0.49 m) . 

- Nga km 3+025 ÷ 4+350 do të bëhet ngritje e niveletës maksimumi (+2.55 m), duke qënë 

se këtu është spostuar edhe aksi si pasojë e mosndërtimit të mbikalimit të parashikuar 

në projekt preventivin e tenderuar. Të gjitha këto ndryshime sjellin rritje të volumeve të 

gërmimit, mbushjes dhe shtresave rrugore (çakëll, stabilizant), njëkohësisht edhe rritje 

në vlerë të preventivit të kontratës së tenderuar. 

- Kunetat do të armohen me hekur ᴓ 8mm, në mënyrë që mos të krijojnë plasaritje, duke 

qënë se ky segment është shumë i ngarkuar, sidomos në peiudhën e sezonit veror. 

 

3- Rishikim i projektit të sinjalistikës horizontale dhe vertikale në tërësi. 

 

E ndarë në segmente, të cilat janë pjesë e objektit: 

 

 SEGMENTI  URA E  KRANESË -  URA GAJDARIT;  

 SEGMENTI  URA E  KRANESË -  QAFE BOTË;  

 SEGMENTI SHIJAN - URA GAJDARIT 

 

- Në lidhje me sinjalistikën e rrugës eshte rishikuar sinjalistika ne teresi, pasi projekti 

fillestar dhe preventivi fillestar kane mosperputhje ne lidhje me llojet e tabelave, sasive 

https://www.app.gov.al/
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te dhena ne vizatime dhe numrit te shprehur ne zerin perkates ne preventivin e tenderit. 

Është miratuar vendosja e sinjalistikës horizontale dhe vertikale, si dhe elementëve të 

sigurisë rrugore (në funksion të kategorisë së rrugës dhe Rregullores së Zbatimi të Kodit 

Rrugor të RSH. 

 

 SEGMENTI URA E KRANESË QAFE BOTË (HYRJA E DOGANËS QAFË BOTË) 

 

- Nuk është bërë rishikim i sinjalistikës, është vazhduar me projekt preventivin e 

tenderuar. 

 

4- Plotësimi i preventivit fillestar me zëra të rinj të nevojshëm për realizimin e punimeve. 

 

Gjatë përmirësimeve të projektit janë shtuar disa zëra të rinj, të cilët kanë qënë të nevojshëm 

për realizimin e këtij projekti (zërat e rinj janë negociuar sipas dispozitave ligjore në fuqi). 

 

Ne total: 

Per realizimin e punimeve per perfundimin e punimeve te ketij objekti me ndryshimet e bera vlera e 

ketij objektit eshte: 1 588 110 317.65 Lekë pa Tvsh 

Vlera e punimeve sipas projektit te tenderuar : 1 314 460 113.4 Lekë pa Tvsh 

Fondi rezerve: 39 433 803.40 Lekë pa Tvsh (pa perdorur) 

Vlera e kontrates: 1 353 893 916.80 Lekë pa Tvsh 

Me Vendimin e Keshillit Teknik është vendosur: 

Vlera e punimeve qe mbeten jashte vleres se preventivit te kontrates se tenderuar prej: 234 216 400.85 

Lekë pa TVSH te merren ne preventivin me objekt: “Përfundim i Punimeve në segmentet rrugore 

Ura e Kranesë - Qafë Botë, Ura e Kranesë - Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan 

- Ura e Gajdarit” (Modifikim projekti). 

 

Punimet e përfshira në preventivin “Përfundim i Punimeve në segmentet rrugore Ura e Kranesë - 

Qafë Botë, Ura e Kranesë - Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan - Ura e Gajdarit” 

(Modifikim projekti) janë domosdoshmëri të kryhen nga Kontraktori, aktualisht, për shkak të 3 

arsyeve: 

 

1. Ndërthurjes me punimet e kontratës bazë. 

  

 Kontraktori “i ri” nuk mund te vendosë sinjalistiken e ketij segmenti, nderkohe qe ne nje 

gjatesi prej 1820 ml nuk ka perfunduar shtresa e tapetit. 

 Kontraktori “i ri” nuk mund të vazhdojë punimet me shtresat asfaltike, ndërkohë që 

nënshtresat janë ndërtuar nga kontraktori fillestar (kjo për shkak të garancisë së ndërtimit të 

këtyre nënshtresave. 

 Moskoordinimi i grafikut të punimeve ndërmjet dy kontraktorëve të ndryshëm do të sillte 

zvarritjen e realizimit të punimeve brenda afatit të kontratave respektive, gjë që do të sillte 

rritje të kostove që vijnë nga mospërfundimi në afat, si dhe kostot e përdoruesve të rrugës. 

 Duke marre parasysh se në disa segmente, kontraktori duhet te beje tapet (shtresë asfalto-

betoni), ne nje gjatesi prej 4 km., nderkohe qe nuk eshte vendosur shtresa e binderit 

(mospërputhja e grafikëve të punimeve midis dy kontraktorëve). 

 

 

2. Kostoja e ndërtimit 
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Nuk mundet kurresesi qe nje operator te ofertoje me lire se ai aktual, duke pasar parasysh qe: 

 

 Rritja e çmimeve të ndodhura krahasuar nga periudha e nënshkrimit të kontratës fillestare 

(Dhjetor 2021) me periudhën aktuale.    

 Vazhdimësia e kontratave të furnizimit që ka aktualisht kontraktori.  

 Kosto shtesë që vijnë nga përsëritja e shpenzimeve për ngritjen e kantierit nga kontraktori 

“i ri”. 

 Kostot shtesë për mobilizimin e stafit teknik drejtues të punimeve. 

 

3. Menaxhimi i trafikut 

 

Angazhimi i një operatori tjetër ekonomik do të shkaktojë probleme në menaxhimin e trafikut dhe 

askush nuk do të mbajë përgjegjësi për sigurinë rrugore në segmentet e kontratës. 

 

Nga sa më sipër, bazuar në Nenin 127 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, jemi në kushtet 

e modifikimit të kontratës sipas përcaktimit të këtij neni. 

 

a) Autoriteti Kontraktor nuk mund të parashikonte mospërputhjet midis projektit-faktit-preventivit, 

si dhe nevojave dhe domosdoshmërisë së ndryshimeve në funksion të komunitetit dhe përdoruesve të 

rrugës. 

b) Të gjitha modifikimet e kryera janë të nevojshme të kryhen në këtë fazë, pasi janë të lidhura 

ngushtësisht me ndërtimin e trupit kryesor të rrugës. Kryerja e punimeve në një faze të dytë ose nga 

një tjetër kontraktor do të ishte teknikisht e pamundur, kryesisht, për ndërtimin e plotë të veprave të 

artit, sipas propozimeve të ardhura. Këtu mund të përmendim, përfundimin e plotë të shtresave 

asfaltike, përfundimin e plotë të sinjalistikës dhe elementëve të sigurisë rrugore, betonimin e 

strukturave beton-arme, etj., që është e pamundur të realizohen në një fazë të dytë, apo nga një OE 

tjetër. Sipas kërkesave të paraqitura nga palët e treta, realizimi i këtyre punimeve mund të kryhet 

vetëm nga kontraktori fillestar, pasi kemi të bëjmë me ndërthurje punimesh, ku nuk mund të punojnë 

dy kontraktorë të ndryshëm në të njëjtin kantier ndërtimi. 

c) Kontrata shtesë nuk kalon 20% të vlerës së kontratës bazë. Autoriteti Kontraktor vlerëson se 

kostoja e përgjithshme e këtyre punimeve është më e vogël (17.3 %), pasi çmimet e preventivit të 

këtyre punimeve shtesë mbeten ato të tenderuara në kontratën bazë dhe të negociuara.  

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës / Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

- Punimet e dherave dhe prishjet; 

- Punime në rrugë; 

- Punime Sinjalistike; 

- Punime shtresash rrugore asfaltime dhe trotuare; 

11. Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 1 353 893 916.80 Lekë, pa përfshirë 

vlerën e TVSH-së.  

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 1.588,110,316.85 Lekë, pa përfshirë vlerën e TVSH-së. 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 18 muaj 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 22 muaj  

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve ekonomik/ë: 

Emri: BOE “AGBES CONSTRUKSION” SHPK & “ALB SHPRESA” SHPK &   “MELA.” SHPK 

NIPT:  K32807432W / J72110003F / K62320011G 

Adresa: Fier SHEQ I MADH 
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Kontaktet : 0696049704 

e-mail: info@agbesconstruction.al 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit:   31/10/2023 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS  
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Vau Dejës 

Adresa   Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes 

Tel/Faks              ___________________________________________ 

E-mail   info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe  ëëë.vaudejes.gov.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               Dorina Lini 

E-mail            dorina.lini@vaudejes.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur, e thjeshtuar 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: mallra 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: 76157-07-27-2023 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje fadrome” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 43262100-8 

 

8. Fondi limit: 8.000.000 ( tete milion ) lekë pa TVSH 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Modifikimi i kontrates është bërë duke u bazuar në ligjin e prokurimit public nr 162/2020 sipas nenit 

nr 127 , pika 1 gërma  c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 
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